关于申报首批青年拔尖人才支持计划工作的通知

院属各单位：

根据《关于做好青年拔尖人才支持计划首批申报工作的通知》（组厅字〔2011〕52号）的有关要求，现就我院申报首批青年拔尖人才支持计划（以下简称“拔尖人才计划”）相关工作事项通知如下：

一、　 申报条件

申报拔尖人才计划的人选，须具备以下条件：

（一）申请者应为具有中国国籍，在国内高校、科研机构、企业研发机构等单位工作1年以上、在聘的青年人才；

（二）拥护党的路线、方针、政策，热爱祖国，遵纪守法，学风正派；
（三）申报当年1月1日未满35周岁；
（四）一般应获博士学位；
（五）在自然科学领域崭露头角，获得国际国内较高专业成就及荣誉称号，有一定的社会影响；

另已获国家“千人计划”支持并且在支持周期内的青年人才不在本计划支持之列。

二、　 推荐程序

院属单位自行组织专家评审推荐候选人。推荐人数按本单位35岁以下正式在册人员总数分级，其中200人以下的推荐1名，200-500人的推荐2名，500人以上推荐3名（二级法人单位推荐人选须经一级法人单位统一申报）。院人才工作办公室（以下简称“院人才办”）汇总后将统一报出。

三、申报材料要求

（一）推荐候选人须填写《青年拔尖人才支持计划自然科学类申报书》（以下简称《申报书》）。附件材料须包括1-3篇代表性论文全文、2006年以来发表论文的首页及其引用情况的检索证明、国内外获得的发明专利与奖项、国际学术组织或刊物任职证明和其他相关材料。

（二）《申报书》须通过青年拔尖人才支持计划客户端生成（详见附件），请认真阅读《“青年拔尖人才支持计划”申报软件用户使用手册》，填报时请不要随意更改客户端生成申报书模板的固有格式，以免造成申报材料最后无法顺利上传系统。

（三）报送《申报书》要求一式6份、附件材料3份、推荐候选人选情况汇总表1份及全部电子版材料光盘1份（以各推荐候选人姓名命名文件夹存放后一并刻盘）。

四、申报时间

请各用人单位于12月5日之前将有关申报材料报送院。逾期视为自动放弃本次申报。

五、有关说明

（一）对入选拔尖人才计划的青年人才给予每人3年120-240万元经费支持。具体支持标准和划拨方式由中央组织部组织专家评审核定。支持经费按照有关政策规定使用和管理。

（二）原则上报送材料内容不应涉及保密内容，请各单位严格把关。因特殊原因，报送材料涉及保密内容的，各单位应附涉密内容说明函，并按照有关规定从保密渠道报送且注名密级。

联系人：人事教育局人才处

丁建文、杨鹏

联系电话：010-68597416

电子邮箱：rcc@cashq.ac.cn

附件：青年拔尖人才支持计划客户端

二〇一一年十一月十一日